
 

MINISTRA FINANSÓW, 

FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

 
Warszawa, dnia 11 lutego 2021 r. 

 

Poz. 7 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  

R E G I O N A L N E J
1)

 

z dnia 3 lutego 2021 r. 

w sprawie wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony w 2021 r. w dziale 

administracji rządowej – rozwój regionalny 

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 374 i 2157) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się harmonogram wykonywania w 2021 r. zadań w ramach powszechnego 

obowiązku obrony w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej oraz przez kierowników 

jednostek organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra Finansów, Funduszy i 

Polityki Regionalnej w dziale administracji rządowej – rozwój regionalny, stanowiący załącznik do 

zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad realizacją postanowień zarządzenia powierza się dyrektorowi Biura Polityki 

Bezpieczeństwa w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony w 2020 r. w dziale 

administracji rządowej – rozwój regionalny (Dz. Urz. Min. Fun. i Pol. Reg. poz. 29). 

 

 

 

                                            
1)

 Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 



– 2 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 7 

 

 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

 
 
 
 
 
 



Załącznik do zarządzenia  

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki  

Regionalnej z dnia 3 lutego 2021 r. 

(poz. 7) 

HARMONOGRAM 

WYKONYWANIA ZADAŃ W RAMACH POWSZECHNEGO OBOWIĄZKU OBRONY W MINISTERSTWIE FUNDUSZY 

I POLITYKI REGIONALNEJ ORAZ PRZEZ KIEROWNIKÓW JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH PODLEGŁYCH 

MINISTROWI WŁAŚCIWEMU DO SPRAW ROZWOJU REGIONALNEGO LUB PRZEZ NIEGO NADZOROWANYCH W  

2021 R.  

Lp. Zadanie 

2021 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 
S

ty
cz

eń
 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

Planowanie operacyjne 

1. 

Aktualizacja planu 

operacyjnego 

funkcjonowania działu 

administracji rządowej – 

rozwój regionalny 

w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa 

            

Dyrektor Biura 

Polityki 

Bezpieczeństwa 

(BPB) we współpracy 

z komórkami 

organizacyjnymi 

Ministerstwa 

 



– 2 – 

Lp. Zadanie 

2021 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

państwa i w czasie wojny. 

2. 
Opracowanie kart realizacji 

zadań operacyjnych 
            

Dyrektor BPB we 

współpracy 

z komórkami 

organizacyjnymi 

Ministerstwa 

 

Programowanie obronne 



– 3 – 

Lp. Zadanie 

2021 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

3. Zapotrzebowanie na środki 

finansowe na realizację 

zadań w ramach 

powszechnego obowiązku 

obrony w roku budżetowym 

n+2 wraz z opisem 

przedsięwzięć cząstkowych 

planowanych do wykonania 

w ramach programu. 

           

 

do 

30 

 Dyrektor BPB Do końca listopada 

należy zgłaszać 

propozycje zmian 

mogących 

skutkować zmianą 

wielkości 

limitów środków 

dysponenta części 

budżetowej 

Obowiązki państwa gospodarza na rzecz wojsk sojuszniczych 

 

4. 

Udział w Konferencji dot. 

realizacji zadań HNS (ang. 

Host Nation Support - 

państwa gospodarza) 

w 2021 r. oraz perspektyw 

            Dyrektor BPB Zgodnie z planem 

Zarządu Logistyki P- 

4 Sztabu 

Generalnego Wojska 

Polskiego 



– 4 – 

Lp. Zadanie 

2021 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

rozwoju w zakresie HNS na 

2022 r. 

5. Opracowanie instrukcji 

punktu kontaktowego HNS 

            Dyrektor BPB  

System kierowania bezpieczeństwem narodowym 

6. Trening Stałego Dyżuru.             Komórki 

organizacyjne 

Ministerstwa, 

jednostki 

organizacyjne 

podległe ministrowi 

właściwemu do spraw 

rozwoju regionalnego 

lub przez niego 

nadzorowane 

 



– 5 – 

Lp. Zadanie 

2021 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

7. Przygotowanie i 

przeprowadzenie ćwiczenia 

działowego 

„Przemieszczenie - 21”. 

            Dyrektor BPB, 

komórki 

organizacyjne 

Ministerstwa, 

jednostki 

organizacyjne 

podległe ministrowi 

właściwemu do spraw 

rozwoju regionalnego 

lub przez niego 

nadzorowane 

 

8. Aktualizacja dokumentacji 

stanowiska kierowania 

Ministra w stałej siedzibie 

oraz w zapasowym miejscu 

pracy. 

            Dyrektor BPB  



– 6 – 

Lp. Zadanie 

2021 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

9. Aktualizacja dokumentacji 

stałego dyżuru. 

            Dyrektor BPB  

Szkolenie obronne 

10. Opracowanie planu 

szkolenia obronnego na 

2021 r. 

            Dyrektor BPB Na podstawie 

Wytycznych 

Ministra Obrony 

Narodowej dla 

ministrów i 

wojewodów do 

szkolenia obronnego 

11. Opracowanie Wytycznych 

do szkolenia obronnego na 

2021 r. 

            Dyrektor BPB  



– 7 – 

Lp. Zadanie 

2021 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

12. Udział w Wyższych 

Kursach Obronnych 

(WKO). 

            Przedstawiciele 

kierownictwa 

Ministerstwa, 

przedstawiciele 

komórek 

organizacyjnych 

Ministerstwa oraz 

jednostek 

organizacyjnych 

podległych 

ministrowi 

właściwemu do spraw 

rozwoju regionalnego 

lub przez niego 

nadzorowanych 

 

Zgodnie z planem 

WKO. Zgłaszanie 

przedstawicieli na 

WKO do BPB 



– 8 – 

Lp. Zadanie 

2021 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

Kontrole 

13. Udział w kontrolach 

kompleksowych Prezesa 

Rady Ministrów 

            Dyrektor BPB Zgodnie z Planem 

kontroli 

kompleksowych 

realizacji zadań 

obronnych w 2021 r.  

Przeglądy obronne 

14. Opracowanie i przesłanie do 

Ministerstwa Obrony 

Narodowej wg stanu na 

dzień 31 grudnia 2020 r. 

Narodowego 

Kwestionariusza 

Pozamilitarnych 

Przygotowań Obronnych w 

części dotyczącej działu 

  

do 

28 

          Dyrektor BPB  



– 9 – 

Lp. Zadanie 

2021 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

administracji rządowej – 

rozwój regionalny. 

Warunki organizacyjno-prawne 

15. Opracowanie zarządzenia 

Ministra i harmonogramu 

Ministra w sprawie 

wykonywania zadań w 

ramach powszechnego 

obowiązku obrony w 2021 r. 

w dziale administracji 

rządowej - rozwój 

regionalny 

            Dyrektor BPB  

 

16. 

Opracowanie zarządzenia 

Ministra i harmonogramu 

w sprawie wykonywania 

zadań w ramach 

            Dyrektor BPB  



– 10 – 

Lp. Zadanie 

2021 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

powszechnego obowiązku 

obrony w 2022 r. w dziale 

administracji rządowej – 

rozwój regionalny 

 

 




